
1 

 

ZÁPIS 
 

z 56. schůze Rady města Olomouce, konané dne 25. 6. 2024 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Tichák, Tichý, Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Lošťák (nepřítomen od 9:40 do 10:20 hodin, Kryl, 
Krbeček, Kolářová (nepřítomna od 13:00 – 14:50 
hodin) 
 
Černý 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Doleželová, Štědrá 
Hladíková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
4 4. Veřejná zakázka č. 24091 Nákup PHM na komoditní burze – příkazní smlouva 
5 4.1 Veřejná zakázka č. 23159 – Plavecký stadion – rekonstrukce a modernizace – 

zpracování PD - zrušení  
6 4.2 Veřejná zakázka č. 24037 – Zimní stadion – malá hala (zpracování projektové 

dokumentace) - zadání 
7 4.3 Veřejná zakázka č. 24076 – Tovární – Vejdovského, vozovka - zadání 
8 4.4 Veřejná zakázka č. 24100 – Ul. Václava III., oprava komunikace – zahájení, 

komise 
9 4.5 Veřejná zakázka č. 24083 – Dodávka dopravního automobilu pro hasiče 

Olomouc – Chválkovice – zahájení, komise 
10 4.6 Veřejná zakázka č. 24099 – Zimní bruslení – kluziště – přímé zadání 
11 4.7 Veřejná zakázka č. 24081 – Dodávka osobního vozidla pro ekonomický odbor 

MMOl - zadání 
12 5. Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – Lesní cesta Huzovská 
13 6. Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – Cyklostezka Nemilany - 

Kožušany 



2 

 

14 7. Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – Na Vozovce – propojení 
Kmochovy a Foerstrovy 

15 8. Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – MŠ Husitská – rozšíření 
kapacity MŠ 

16 9. MŠ Husitská – energetická opatření – změnové Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 

17 10. Dohoda o doplňkovém užívání objektu zimního stadionu v Olomouci 
18 11. Individuální dotace na likvidaci odpadů v areálu přírodního koupaliště 

Poděbrady 
19 12. Souhlas obce s předáváním údajů a plná moc - SSOOK 
20 13. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o provozu uzavřené a rekultivované skládky 
21 14. Ustanovení projektového týmu pro Sportovní infrastrukturu a Cyklodopravu a 

bezpečnost 
22 15. Projekty v oblasti dopravy spolufinancované z OPD3 
23 16. Pracovní skupina PUMMO 
24 17. Veřejná zakázka č. 24101 – Zásady spolupráce s investory – přímé zadání 
25 18. Ekonomické ukazatele městských společností a organizací (mimo školských) 
26 19. Technické služby města Olomouce, a. s. – předchozí souhlas se zahájením 

zadávacího řízení a s uzavřením smlouvy – rozhodnutí jediného akcionáře při 
výkonu působnosti valné hromady 

27 20. Smlouvy s médii 
28 21. Veřejná zakázka č. 23085 – Otevřená krajinářská dvoufázová projektová 

soutěž o návrh na III. etapu protipovodňových opatření - vyloučení 
29 22. Územní studie lokalit ul. Kašparova a ul. Velkomoravská 
30 23. Rozpočtové změny roku 2024 
31 24. Moravské divadlo a Moravská filharmonie – výběrové řízení na pozici 

ředitele/ředitelky 
- 25. Nákup čisticího stroje – NAMIRO - STAŽENO 
32 26. Mozartova 43b havárie – statické zajištění objektu – přímé zadání zakázky  
33 27. Bytové záležitosti 
34 28. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
35 29. Individuální dotace v sociální oblasti 
- 30. Záměr zřízení příspěvkové organizace v sociální oblasti - STAŽENO 
36 31. Nařízení o placeném parkování v Olomouci 
37 32. Povolení výjimky – pěší zóna 
38 33. Zvláštní užívání komunikací 
39 34. Podzemní parkoviště – úprava ceníku parkovného 
40 35. Předzahrádky 
41 36. Velké opravy komunikací – dodatek 
42 37. Datové služby MKDS – zajištění provozu bezpečnostních kamer 
43 37.1 Veřejná zakázka č. 24093 - Datové služby pro MKDS - zahájení, komise – NA 

STŮL 
44 38. Podpis smluv o centralizovaném zadávání ICT produktů 
45 39. Projekt „Velkomoravská x Schweitzerova – úprava křižovatky“ – schválení 

přijetí dotace SFDI 
46 40. Schválení přípravy žádostí o dotace ze SFDI v oblasti bezpečnosti dopravy a 

cyklodopravy 
47 41. Rozdělení finančních prostředků z projektů MAP 
48 42. Výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

mateřské školy 
49 43. Výjimky z počtu dětí pro školní rok 2024/2025 
50 44. Změna zařazení ředitele školy do platové třídy 
51 45. Výsledek periodického hodnocení práce ředitelů/ředitelek škol, změna 

osobních příplatků ředitelů škol 



3 

 

52 46. Fakultní základní škola a Mateřská škola Olomouc, Holečkova 10 – navýšení 
kapacity ZŠ v souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny 

53 47. Poskytnuté dotace z Olomouckého kraje na podporu JDSH SMOl 
54 48. Příkazní smlouva s MCI Servis s. r. o. 
55 49. Správa letiště Olomouc – dodatky ke smlouvám 
56 50. Podpora společensko-prospěšných projektů – investiční 
57 51. Zahraniční služební cesta 
58 52. Organizační záležitosti 
59 52.1 Organizační záležitosti 
60 52.2 Organizační záležitosti 
61 52.3 Organizační záležitosti – „Vnitřní předpis o přidělování služebních SIM karet a 

používání služebních mobilních telefonů statutárního města Olomouce“ 
62 52.4 Organizační záležitosti – Dodatek č. 1 „Vnitřního předpisu o sociálním fondu 

Magistrátu města Olomouce“ 
63 52.5 Organizační záležitosti – Dodatek č. 9 „Organizačního řádu Magistrátu města 

Olomouce a Městské policie Olomouc“ 
64 52.6 Organizační záležitosti – Dodatek č. 4 „Podpisového řádu statutárního města 

Olomouce“ 
- 53. Různé – informace členů RMO 
 
 
   

o O o 
 
56. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté schválen – 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Primátor provedl materiálem po stranách.  
Na straně č. 4 u bodu 7 došlo k úpravě, kdy namísto splnění byl prodloužen termín do 16. 7. 
2024. Ostatní body důvodové zprávy zůstaly beze změn. Po úpravě usnesení bylo o 
materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 25. 6. 2024 dle upravené důvodové 
zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle upravené důvodové zprávy 

 

3. vypouští ze sledování 
část 2, bodu 3, usnesení RMO ze dne 5. 12. 2023 týkající se Jednotky č. 424/12, byt, v domě 
Topolová 9, Olomouc 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1  
 



4 

 

 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Kašpárková – odbor majetkoprávní 
Na požádání primátora se slova ujala Kličková a provedla materiálem po jednotlivých 
bodech. Diskuse byla vedena k těmto bodům: 
Bod 2.9. – změna nájemní smlouvy se spolkem Tělovýchovná jednota Slovan Černovír, z.s. 
Kličková konstatovala, že majetkoprávní komise doporučuje žadateli vyhovět a rozšířit 
předmět nájmu. Doba nájmu bude sjednána do 31. 1. 2039 s tím, že bude sjednán 
výpovědní důvod pro případ, že by SMOl předmětné pozemky potřebovalo v rámci III. etapy 
PPO. V souvislosti s PPO navrhoval Pejpek snažit se vyjednat podmínku 10 m pásu okolo 
Moravy. 
Bod č. 3.2. – udělení souhlasu TSMO, a. s. se zřízením užívacího práva 
Pejpek podrobněji popsal celou problematiku. V rámci diskuse k tomuto bodu byla řešena 
možnost nabídnout TSMO ukládat deponii na letišti.  
Bod č. 3.7. – výpověď nájmu části pozemku v k. ú. Hodolany 
Kličková uvedla, že v březnu roku 2024 bylo na ZMO schváleno darování pozemku 
Ředitelství silnic a dálnic. MPK na svém jednání v únoru 2024 darování podmínila 
odstraněním bigboardu z předmětu daru. Tato podmínka byla následně schválena v RMO. 
Nájemce nyní žádá o revokaci tohoto usnesení.  
Po krátké diskusi bylo rozhodnuto bod z projednávání stáhnout s tím, že má být zajištěno 
písemné stanovisko ŘSD ohledně nutnosti odstranění bigboardu.  
Ostatní body materiálu byly projednány bez diskuse, a proto mohlo být přistoupeno 
k hlasování. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
 

1. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. st. 279 zastavěná plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 
279 zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 428 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, na 
kterém stojí budova jiných vlastníků č. p. 222, byt. dům, která není součástí pozemku a 
nebude proto předmětem převodu dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
předběžný záměr prodat části pozemku parc. č. 290/1 ostatní plocha o celkové výměře 131 
m2 v k. ú. Lazce, obec Olomouc. Výměry předmětných částí pozemku budou upřesněny po 
vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

3. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 1721/2 ostatní plocha o výměře 388 m2 v k. 
ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc. Výměra části pozemku bude upřesněna po 
vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti MOLPIR GROUP CZ a.s. o prodej části pozemku parc. č. 1721/2 ostatní 
plocha o výměře 240 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 2.2. 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti DPK Morava, s.r.o. o prodej pozemků parc. č. 1721/2 a parc. č. 
1721/149, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.2. 



5 

 

 

6. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 632/3 lesní pozemek o výměře 90 m2 v k. ú. 
Svatý Kopeček, obec Olomouc. Výměra části pozemku bude upřesněna po vyhotovení GP 
dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

7. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 539/52 zahrada v k. ú. Černovír, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

8. schvaluje 
záměr prodat části pozemků parc. č. 945/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 945/50 ostatní 
plocha) o výměře 15 m2, parc. č. 945/8 orná půda (dle GP parc. č. 945/49 orná půda) o 
výměře 61 m2 a parc. č. 945/19 orná půda (dle GP parc. č. 945/51 orná půda) o výměře 268 
m2, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

9. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 834/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 834/22 ostatní 
plocha) o výměře 149 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

10. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 1045/24 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1045/58 ostatní 
plocha) o výměře 30 m2 v k. ú. Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

11. schvaluje 
záměr prodat části pozemků parc. č. 1347/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1347/17 ostatní 
plocha) o výměře 69 m2 a parc. č. 1119/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1119/9 ostatní 
plocha) o výměře 3 m2, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

12. schvaluje 
záměr změnit nájemní smlouvu č. OMAJ-PR/NAJ/000601/2016/Kol ze dne 9. 6. 2016 ve 
znění dodatku č. 1 uzavřenou se spolkem Tělovýchovná jednota Slovan Černovír, z.s., jejímž 
předmětem je nájem části pozemku parc. č. 12/1 ostatní plocha o výměře 10 977 m2 a 
pozemků parc. č. st. 702 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 55 m2, parc. č. st. 751 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m2 a parc. č. st. 752 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 15 m2, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc. Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít k 
prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 31. 1. 2039 dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

13. schvaluje 
záměr změnit nájemní smlouvu č. OMAJ-PR/NAJ/000601/2016/Kol ze dne 9. 6. 2016 ve 
znění dodatku č. 1 uzavřenou se spolkem Tělovýchovná jednota Slovan Černovír, z.s., jejímž 
předmětem je nájem části pozemku parc. č. 12/1 ostatní plocha o výměře 10 977 m2 a 
pozemků parc. č. st. 702 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 55 m2, parc. č. st. 751 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m2 a parc. č. st. 752 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 15 m2, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc. Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít k 
rozšíření předmětu nájmu o části pozemků parc. č. 12/1 ostatní plocha o výměře 70 m2 a 
parc. č. 126/2 ostatní plocha o výměře 540 m2, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

14. schvaluje 
výpověď pachtu dle pachtovní smlouvy č. OMAJ-SMV/PACH/002826/2019/Sti uzavřené dne 
24. 1. 2020 s manželi XXXXX dle důvodové zprávy a v případě nevyklizení předmětu pachtu 



6 

 

podání žaloby na vyklizení a následně podání exekučního návrhu pro vymožení nesplnění 
povinností soudnímu exekutorovi Mgr. Janu Valentovi dle důvodové zprávy bod č. 2.10. 

 

15. schvaluje 
výpověď nájmu dle smlouvy o nájmu č.j. MAJ-EM-NS-Z/134/2001/Ge uzavřené dne 8. 10. 
2001 s paní XXXXX dle důvodové zprávy a v případě nevyklizení předmětu nájmu podání 
žaloby na vyklizení a následně podání exekučního návrhu pro vymožení nesplnění 
povinností soudnímu exekutorovi Mgr. Janu Valentovi dle důvodové zprávy bod č. 2.10. 

 

16. schvaluje 
výpověď nájmu dle smlouvy o nájmu č.j. MAJ-EM-NS-Z/68/2004/M uzavřené dne 17. 1. 2005 
s manželi XXXXX dle důvodové zprávy a v případě nevyklizení předmětu nájmu podání 
žaloby na vyklizení a následně podání exekučního návrhu pro vymožení nesplnění 
povinností soudnímu exekutorovi Mgr. Janu Valentovi dle důvodové zprávy bod č. 2.10. 

 

17. schvaluje 
výpověď pachtu dle pachtovní smlouvy č. OMAJ-PR/PACH/001891/2015/Sul uzavřené dne 
21. 8. 2015 s panem XXXXX dle důvodové zprávy a v případě nevyklizení předmětu pachtu 
podání žaloby na vyklizení a následně podání exekučního návrhu pro vymožení nesplnění 
povinností soudnímu exekutorovi Mgr. Janu Valentovi dle důvodové zprávy bod č. 2.10. 

 

18. schvaluje 
záměr pronajmout prostor - garáž č. 2 o výměře 16 m2 v 1. NP budovy bez čp/če, obč. vyb, 
ul. Vrchlického, která je součástí pozemku parc. č. st. 1019/5 zastavěná plocha a nádvoří v 
k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.11. 

 

19. schvaluje 
záměr pronajmout prostor - motogaráž č. 2 o výměře 8,37 m2 v 1. NP budovy bez čp/če, 
obč. vyb, ul. Vrchlického, která je součástí pozemku parc. č. st. 1019/5 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.12. 

 

20. uděluje 
společnosti FCC Česká republika, s.r.o. souhlas se vstupem na pozemky parc. č. 583/29 a 
parc. č. 583/39, vše orná půda v k. ú. Hodolany, obec Olomouc za účelem vybudování dvou 
hydrogeologických pozorovacích vrtů za podmínek dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

21. uděluje 
společnosti Technické služby města Olomouce, a.s. souhlas se zřízením užívacího práva 
společnosti TOFIPURE s.r.o. k části pozemku parc. č. 22/2 ostatní plocha o výměře 450 m2 
v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc za účelem odvozu navážky zeminy z pozemku 
parc. č. 7/1 ostatní plocha v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc nákladními auty za 
podmínek dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

22. uděluje 
souhlas s umístěním stavby „Morava, km 230,728 – 231,934 – přírodě blízká protipovodňová 
opatření na pravém břehu a napojení levobřežního ramene“ (IV. B etapa PPO) v rozsahu 
přílohy č. 2 a za podmínek dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

23. uděluje 
souhlas s umístěním stavby „Morava, km 230,728 – 231,934 – přírodě blízká protipovodňová 
opatření na pravém břehu a napojení levobřežního ramene“ (IV. B etapa PPO) – SO 04.6 
Stezky pro pěší v rámci Holického lesa v rozsahu přílohy č. 3 a za podmínek dle důvodové 



7 

 

zprávy bod č. 3.4. 

 

24. schvaluje 
změnu smlouvy o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/001508/2016/Mlc ze dne 8. 9. 2016, ve znění 
dodatku č. 1, uzavřenou s Povodím Moravy, s.p., jejímž předmětem je výpůjčka částí 
pozemků parc. č. 1736/1 orná půda o výměře 21 750 m2 a parc. č. 1736/90 orná půda o 
výměře 252 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, spočívající v doplnění a 
upřesnění povinností vypůjčitele při skončení výpůjčky dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

25. revokuje 
usnesení RMO ze dne 19. 3. 2024 bod č. 2, část č. 15 ve věci schválení výpůjčky části 
pozemku parc. č. 644/2 ostatní plocha o výměře 660 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
organizaci Knihovna města Olomouce, příspěvková organizace se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

26. schvaluje 
výpůjčku části pozemku parc. č. 644/2 ostatní plocha o výměře 660 m2 v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc organizaci Knihovna města Olomouce, příspěvková organizace se 
zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

27. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o nájem části pozemku parc. č. 1059/2 ostatní plocha o výměře 69 m2 a části 
pozemku parc. č. 1126 ostatní plocha o výměře 15 m2, vše v k. ú. Černovír, obec Olomouc 
dle důvodové zprávy bod č. 3.8. 

 

28. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o nájem části pozemku parc. č. 1059/20 ostatní plocha o výměře 39 m2 v k. ú. 
Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.9. 

 

29. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o nájem části pozemku parc. č. 1059/1 ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. 
Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.10. 

 

30. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o nájem částí pozemků parc. č. st. 1386 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
354 m2 a parc. č. st. 1389/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 309 m2, vše v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.11. 

 

31. schvaluje 
poskytnutí jako výpůjčky pozemku parc. č.  590, ostatní plocha, o výměře 435 m2, v k. ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvími společnosti Správa 
nemovitostí Olomouc, a.s., za podmínek dle důvodové zprávy bod č. 3.12. 

 

32. souhlasí 
s ukončením nájmu dohodou ke dni 30. 6. 2024 s AARON TRADE, spol. s.r.o. k prostorám 
sloužícím podnikání o výměře 72 m2 v 1. NP budovy č.p. 524 (byt. dům), U Hradeb č.o. 2, 
která je součástí pozemku parc. č. st.  68/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Olomouc-
město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.13. 

 

33. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 151/1 orná půda o výměře 935 m2 v k. 



8 

 

ú. Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

34. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o prodej pozemku parc. č. 151/1 orná půda v k. ú. Chválkovice, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

35. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemku parc. č. 1420/12 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1420/19 ostatní plocha 
o výměře 19 m2 a parc. č. 1420/20 ostatní plocha o výměře 10 m2) o celkové výměře 29 m2, 
vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc manželům XXXXX do společného jmění manželů za 
kupní cenu ve výši 105 500,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

36. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 1106/73 zahrada v k. ú. Černovír, obec Olomouc panu XXXXX za 
kupní cenu ve výši 695.445,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

37. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavby chodníků a veřejného osvětlení na 
pozemcích parc. č. 303/1, parc. č. 307/1, parc. č. 307/5, parc. č. 307/6, vše ostatní plocha a 
parc. č. st. 1644 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, se 
společností Varšavská s.r.o., jako budoucím dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

38. schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. OMAJ-
IM/BDS/002887/2018/Hrb uzavřené mezi statutárním městem Olomouc a manžely XXXXX 
dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

39. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavbu 
kanalizace FVIII DN 1000, DN 1200 a DN 250 se společností IN PARK areal Olomouc s.r.o. 
dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

40. revokuje 
usnesení RMO ze dne 23. 4. 2024, bod č. 2, část č. 34 ve věci schválení zřízení služebnosti 
umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 432/11 ostatní plocha (dle 
GP parc. č. 432/11) v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce 
dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

41. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 432/11 
ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodařit s majetkem státu pro Česká pošta, s.p. ve prospěch statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

42. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemcích parc. č. 30/5 
a parc. č. 30/69, oba ostatní plocha v k. ú. Bělidla, obec Olomouc ve prospěch statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

43. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemku parc. č. 30/82 



9 

 

ostatní plocha v k. ú. Bělidla, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

44. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemcích parc. č. 
30/64 a parc. č. 30/83, oba ostatní plocha v k. ú. Bělidla, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

45. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemku parc. č. 30/90 
ostatní plocha v k. ú. Bělidla, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

46. revokuje 
usnesení RMO ze dne 26. 8. 2024 bod č. 2, část č. 59 ve věci schválení zřízení služebnosti 
uložení a provozování vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 100/10, parc. č. 1119/3 a 
parc. č. 1120/1, vše ostatní plocha, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch pozemku 
parc. č. 1370/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 417, rodinný dům, 
v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

47. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 97/2, 
parc. č. 100/10 a parc. č. 1120/1, vše ostatní plocha, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve 
prospěch pozemku parc. č. 1370/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. 
p. 417, rodinný dům, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

48. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování dešťové kanalizace na pozemcích parc. č. 554/4 a 
parc. č. 555/3, oba orná půda, parc. č. 602/1 a parc. č. 603, oba ostatní plocha, vše v k. ú. 
Svatý Kopeček a parc. č. 1336/2 lesní pozemek a parc. č. 1336/4 ostatní plocha, oba v k. ú. 
Droždín, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti A. I. B. INVEST, s.r.o. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.6. 

 

49. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování dešťové 
kanalizace na pozemcích parc. č. 554/4 a parc. č. 555/3, oba orná půda, parc. č. 602/1 a 
parc. č. 603, oba ostatní plocha, vše v k. ú. Svatý Kopeček a parc. č. 1336/2 lesní pozemek 
a parc. č. 1336/4 ostatní plocha, oba v k. ú. Droždín, vše obec Olomouc ve prospěch 
společnosti A. I. B. INVEST, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

50. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemcích 
parc. č. 1231/1 a parc. č. 549, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve 
prospěch pozemku parc. č. 545/7 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 
341, rodinný dům v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

51. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 1231/1 a parc. č. 549, vše ostatní 
plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. 545/7 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 341, rodinný dům v k. ú. Slavonín, obec 



10 

 

Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

52. revokuje 
usnesení RMO ze dne 8. 8. 2022, bod č. 2, část č. 85 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN a NN a umístění a 
provozování trafostanice na pozemku parc. č. 93 ostatní plocha a umístění a provozování 
nadzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 609 a parc. č. 93, vše ostatní 
plocha, vše v k. ú. Svatý Kopeček u Olomouce, obec Olomouc, vše ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

53. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN (dle GP 
část „A“), uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN (dle GP část „B“), 
uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN a NN (dle GP část „D“), vše na 
pozemku parc. č. 93/1 ostatní plocha, umístění a provozování nadzemního kabelového 
vedení NN (dle GP část „C“) na pozemcích parc. č. 609 ostatní plocha a parc. č. 93/1 ostatní 
plocha, umístění a provozování trafostanice - budovy bez čp/če, tech. vyb, na pozemku parc. 
č. 93/2 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Svatý Kopeček u Olomouce, obec Olomouc 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

54. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 754 ostatní plocha v k. ú. 
Radíkov u Olomouce a parc. č. 1342 ostatní plocha v k. ú. Droždín, vše obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

55. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 754 ostatní plocha v k. ú. Radíkov u Olomouce a parc. č. 1342 ostatní 
plocha v k. ú. Droždín, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

56. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1420/3 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

57. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 1420/3 ostatní plocha v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.10. 

 

58. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1147 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.11. 

 

59. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 1147 ostatní plocha v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 



11 

 

bod č. 6.11. 

 

60. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 945/1, parc. č. 945/14 a parc. č. 945/19, vše orná půda v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

61. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 945/1, parc. č. 945/14 a parc. č. 
945/19, vše orná půda v k. ú. Řepčín, obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

62. revokuje 
usnesení RMO ze dne 26. 8. 2019 bod č. 2, část č. 76 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 
373/22 a parc. č. 395/9, vše ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti Libli s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.13. 

 

63. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 373/22, parc. č. 373/23 a parc. č. 395/9, vše ostatní plocha v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch společnosti Nordic Telecom Regional s.r.o. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.13. 

 

64. schvaluje 
úpravu náležitostí dohod o způsobu výkonu práva věcného břemene uzavíraných se 
společností OLTERM & TD Olomouc, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.14. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
Pejpek využil přítomnosti konzultantek z majetkoprávního odboru a okomentoval dvě 
záležitosti.  
První se týkala jednání ohledně Jednoty Lošov, kde je řešena směna pozemků, kdy 
současný vlastník požaduje náhradou pozemek vhodný pro výstavbu bytového domu. 
Požádal majetkoprávní odbor, aby poskytl při řešení této problematiky svoji součinnost. 
  
Druhou záležitostí byla problematika směny částí pozemků v k. ú. Řepčín, ve vlastnictví 
SMOl a společnosti Orange Book s. r. o. Žádá o opětovné projednání v MPK, jelikož nyní to 
bylo z projednání staženo. Pokud bude bod na programu jednání MPK, chce být osobně 
přítomen, aby poskytl podrobnější informace.  
 
Bod programu: 3. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Konzultanti: Drešr, Válková – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 



12 

 

 

2. schvaluje 
záměr směny části pozemku parc. č. 533/69 (dle GP parc. č. 533/615 orná půda o výměře 
99 m2), k. ú. Slavonín, obec Olomouc, který je ve vlastnictví manželů XXXXX, za část 
pozemku parc. č. 545/2 (dle GP parc. č. 545/15 zahrada o výměře 255 m2), k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc, který je ve vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 
1.1. 

 

3. schvaluje 
uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 323/1, ostatní 
plocha, k. ú. Hejčín, obec Olomouc, který je ve vlastnictví statutárního města Olomouc, 
jakožto budoucího povinného, v rozsahu dle situačního nákresu, spočívající v povinnosti 
strpět zřízení a provozování budoucího plynárenského zařízení, vstup a vjezd na budoucí 
služebný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení ve prospěch společnosti GasNet, 
s.r.o., IČ 27295567, jakožto budoucího oprávněného za jednorázovou úplatu ve výši 500,- 
Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.1. 

 

4. schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 323/1, ostatní plocha, k. ú. Hejčín, obec 
Olomouc, který je ve vlastnictví statutárního města Olomouc, jakožto budoucího povinného, 
v rozsahu dle situačního nákresu, spočívající v povinnosti strpět zřízení a provozování 
budoucího plynárenského zařízení, vstup a vjezd na budoucí služebný pozemek v souvislosti 
se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského 
zařízení ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČ 27295567, jakožto budoucího 
oprávněného za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.1. 

 

5. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající v 
oprávnění zřízení, provozování, údržby a opravy mostu včetně jeho součástí a příslušenství 
na částech pozemků parc. č. 3818 v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, parc.č. 517/1, 
v k.ú. Mutkov, obec Mutkov v rozsahu dle koordinačního výkresu, ve vlastnictví České 
republiky, s právem hospodaření Lesy České republiky, s.p. Nájem bude uzavřen na dobu 
určitou ode dne předání předmětu nájmu nájemci (SMOl) do dne provedení vkladu věcného 
břemene – služebnosti do KN, nejdéle však na 5 let ode dne započetí nájmu za roční 
nájemné ve výši 2.796,- Kč. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu, která bude 
stanovena dle oceňovací vyhlášky dle důvodové zprávy bod 2.2. 

 

6. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 3817, lesní pozemek, v k.ú. Paseka u 
Šternberka, obec Paseka, ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření Lesy České 
republiky, s.p., o výměře záboru 284 m2 dle situačního nákresu, ve prospěch statutárního 
města Olomouce, na dobu ode dne protokolárního předání předmětu nájmu po dobu 
výstavby nájemci před zahájením stavebních prací do dne protokolárního převzetí předmětu 
nájmu po dobu výstavby pronajímatelem po ukončení stavebních prací, výše nájemného činí 
3.240,-Kč + DPH za kalendářní rok dle důvodové zprávy bod 2.3. 

 

7. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 3817, lesní pozemek, v k. ú. Paseka u 
Šternberka, obec Paseka dle situačního nákresu, ve vlastnictví České republiky, s právem 
hospodaření Lesy České republiky, s.p., o výměře záboru 34 m2 ve prospěch statutárního 
města Olomouce, na dobu ode dne následujícího po ukončení nájemního vztahu po dobu 
výstavby do dne právních účinků vkladu věcného břemene-služebnosti, výše nájemného činí 



13 

 

388,-Kč + DPH za kalendářní rok dle důvodové zprávy bod 2.3. 

 

8. schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene- služebnosti na pozemku 
parc. č. 3817, lesní pozemek, v k. ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, ve vlastnictví 
České republiky, s právem hospodaření Lesy České republiky, s.p. o výměře záboru 34 m2 
dle situačního nákresu. Budoucí služebnost bude spočívat v právu SMOl umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat stavbu „Pasecký most“ na služebném pozemku, provádět její obnovu a 
modernizaci, a povinnosti obtíženého (Lesy ČR) výkon těchto práv strpět. Jednorázová 
úplata za služebnost bude stanovena na základě posudku znalce na základě rozsahu 
služebnosti dle geometrického plánu dle důvodové zprávy bod 2.3. 

 

9. schvaluje 
zavření nájemní smlouvy o smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na částech 
pozemků parc.č. 100/10, parc.č. 100/13 a parc. č. 71/13, vše v k. ú Droždín, obec Olomouc 
(č.silnice III/4436,4433) v rozsahu dle koordinační situace, ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
s právem hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (dále 
SSOK). Nájem bude uzavřen na dobu určitou za nájemné stanovené na základě směrnice 
SSOK č. 66-2023, dle počtu případů a 5.000,-kč za jednotlivý případ. Budoucí služebnost 
bude spočívat v povinnosti povinného strpět na předmětných částech pozemků uložení a 
provozování kabelového vedení veřejného osvětlena v povinnosti povinného umožnit 
oprávněnému (SMOl) nebo jím pověřených osob vstup a vjezd na předmětné pozemky za 
účelem prohlídky, kontroly, údržby a případně oprav uvedené stavby, a to na dobu neurčitou 
a úplata za zřízení služebnosti bude stanovena dle znaleckého posudku minimální výši 
2.000,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.4. 

 

10. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1346/1, lesní pozemek, v k. ú. Droždín, 
obec Olomouc ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření Lesy České republiky, 
s.p., o výměře záboru 400 m2 dle situačního nákresu, ve prospěch statutárního města 
Olomouce, na dobu ode dne protokolárního předání předmětu nájmu po dobu výstavby 
nájemci před zahájením stavebních prací do dne protokolárního převzetí předmětu nájmu po 
dobu výstavby pronajímatelem po ukončení stavebních prací), výše nájemného činí 12.464,-
Kč +DPH za kalendářní rok dle důvodové zprávy bod 2.5. 

 

11. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1346/1, lesní pozemek, v k. ú. Droždín, 
obec Olomouc ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření Lesy České republiky, 
s.p., o výměře záboru 208 m2 dle situačního nákresu, ve prospěch statutárního města 
Olomouce, na dobu ode dne následujícího po ukončení nájemního vztahu po dobu výstavby 
do dne právních účinků vkladu věcného břemene-služebnosti, výše nájemného činí 6.482,-
Kč +DPH za kalendářní rok dle důvodové zprávy bod 2.5. 

 

12. schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku 
parc. č. 1346/1, lesní pozemek, v k. ú. Droždín, obec Olomouc ve vlastnictví České 
republiky, s právem hospodaření Lesy České republiky,  s.p. o výměře záboru cca 208 m2 
dle geometrického plánu. Budoucí služebnost bude spočívat v oprávnění Statutárního města 
Olomouc umístit, provozovat, opravovat a udržovat část protipovodňového opatření „Svatý 
Kopeček – průleh u hřiště“ na služebném pozemku, provádět jeho údržbu, obnovu a 
modernizaci, a povinnosti budoucího obtíženého výkon těchto práv strpět za jednorázovou 
úplatu stanovenou na základě posudku znalce v rozsahu služebnosti dle geometrického 



14 

 

plánu; minimálně však 150 Kč/m2 dle důvodové zprávy bod 2.5. 

 

13. schvaluje 
uzavření dohody o zrušení služebnosti umístění chodníku ve prospěch statutárního města 
Olomouce v rozsahu dle geometrického plánu (dříve na pozemcích parc. č. st. 217 a parc. č. 
st. 248, dnes na pozemku parc. č. st. 248/2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc), ve vlastnictví 
ALTIUS INVEST s.r.o.  zapsané v katastru nemovitostí pod č.j. V-3250/2019-805dle 
důvodové zprávy bod 2.6. 

 

14. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na části 
pozemků parc. č. 121/12, ostatní plocha v k. ú. Pavlovičky a parc. č. 123/11, ostatní plocha v 
k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje s právem 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nájem bude 
uzavřen na dobu určitou za nájemné, kdy za půlpřekop vozovky silnice II. třídy bude 
účtováno 5.000,- Kč + DPH/případ a za překop vozovky silnice II. třídy bude účtováno 
10.000,- Kč + DPH/případ. Budoucí služebnost bude spočívat v povinnosti povinného strpět 
na částech pozemků parc. č. 121/12, ostatní plocha v k. ú. Pavlovičky a parc. č. 123/11, 
ostatní plocha v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc uložení a provozování kanalizačního 
a vodovodního potrubí a v povinnosti strpět provádění veškerých oprav a běžné údržby 
kanalizačního a vodovodního potrubí a strpět vstup a vjezd oprávněného (SMOl) za tímto 
účelem na předmětné pozemky na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu, která bude 
stanovena znaleckým posudkem (cena v místě a čase obvyklá), minimálně však 2.000,- Kč + 
DPH dle důvodové zprávy bod 2.7. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3  
 
 
Bod programu: 4. 
Veřejná zakázka č. 24091 Nákup PHM na komoditní burze – příkazní smlouva 
Konzultanti: Drešr, Válková – odbor investic 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy na administraci veřejné zakázky č. 24091 Nákup PHM na 
komoditní burze mezi statutárním městem Olomouc a Dopravním podnikem města 
Olomouce, a.s. za podmínek uvedených důvodové zprávě. 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4  
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

Bod programu: 4.1. 
Veřejná zakázka č. 23159 – Plavecký stadion – rekonstrukce a modernizace – 
zpracování PD - zrušení 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Drešr konstatoval, že veřejná zakázka je rušena z důvodu přihlášení pouze jednoho 
uchazeče. Budou upraveny zadávací podmínky a veřejná zakázka bude vypsána znovu. 
V rámci krátké diskuse bylo řešeno zadávání podmínky praxe v oblasti projektování staveb 
s využitím informačního modelování staveb (BIM). 
Poté bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ruší 
v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb. zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou 
zakázku z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5  
 
 
Bod programu: 4.2. 
Veřejná zakázka č. 24037 - Zimní stadion – malá hala (zpracování projektové 
dokumentace) - zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6  
 
 
Bod programu: 4.3. 
Veřejná zakázka č. 24076 – Tovární – Vejdovského, vozovka – zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Pospíšilová – ODUR 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 



16 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7  
 
 
Bod programu: 4.4. 
Veřejná zakázka č. 24100 – Ul. Václava III., oprava komunikace – zahájení, komise 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Pospíšilová – ODUR 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 
 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8  
 
 
Bod programu: 4.5. 
Veřejná zakázka č. 24083 - Dodávka dopravního automobilu pro hasiče Olomouc - 
Chválkovice  - zahájení, komise 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Vysloužil – odbor ochrany 
Materiál byl projednán bez rozpravy a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy 

 



17 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9  
 
 
Bod programu: 4.6. 
Veřejná zakázka č. 24099 – Zimní bruslení – kluziště -  přímé zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Kopecký – odbor právní, Vykydalová – odbor 
kultury a cestovního ruchu 
Tichák vysvětlil koncept výstavby stánků na Horním náměstí a také kluziště v prostoru 
tržnice. Konstatoval, že fakturace za kluziště proběhne až na začátku roku 2025, tudíž letos 
nevznikne nárok na rozpočet.  
Diskutována byla možnost využít bruslení i v měsíci lednu. Tato varianta by výrazně zvýšila 
částku, se kterou je na kluziště počítáno a v případě, že by částka přesáhla hranici 2 mil. Kč, 
nebylo by možno využit přímé zadání zakázky, ale musela by být vypsána soutěž.  
Po skončení diskuse bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Viktora Ticháka, Ph.D., náměstka primátora k podpisu smlouvy, případně dodatků ke 
smlouvě s vybraným provozovatelem v rámci výše uvedeného zadávacího řízení. 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 2 proti, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 4.7. 
Veřejná zakázka č. 24081 - Dodávka osobního vozidla pro ekonomický odbor MMOl - 
zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Dokoupilová – odbor ekonomický¨ 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



18 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 5. 
Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – Lesní cesta Huzovská 
Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 1 - 4 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

3. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 5 – 6 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 

4. ukládá 
zajistit plnění povinnosti č. 5 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

5. ukládá 
zrušit zvláštní účet č. 9789562/0800 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
 
Bod programu: 6. 
Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – Cyklostezka Nemilany – Kožušany 
Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
Materiál byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

 



19 

 

2. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 1 - 2 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

3. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 3 - 4 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

4. ukládá 
zajistit plnění povinnosti č. 5 - 6 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 

5. ukládá 
zrušit zvláštní účet č. 8993932/0800 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 7. 
Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – Na Vozovce – propojení Kmochovy a 
Foerstrovy 
Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 1 - 2 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

3. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 3 - 4 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

4. ukládá 
zajistit plnění povinnosti č. 5 - 6 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 

 

 



20 

 

5. ukládá 
zrušit zvláštní účet č. 8960612/0800 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14  
 
 
Bod programu: 8. 
Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – MŠ Husitská – rozšíření kapacity MŠ 
Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
Materiál byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 1-6 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

3. ukládá 
zajistit plnění povinnosti č. 7 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

4. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 7-9 dle části B důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 

5. ukládá 
zrušit zvláštní účet č. 10562672/0800 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 9. 
MŠ Husitská – energetická opatření – změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 



21 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 10. 
Dohoda o doplňkovém užívání objektu zimního stadionu v Olomouci 
Konzultanti: Hlídek – oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
Bačák okomentoval materiál za nepřítomnou náměstkyni Ferancovou. V příloze bylo 
upraveno upřesnění časového intervalu u platby při využití ledové plochy veřejností. 
Po této drobné úpravě byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
návrh dohody o doplňkovém užívání objektu zimního stadionu v Olomouci dle předložené 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA a náměstkyni primátora Mgr. 
Miroslavě Ferancové ihned podepsat Dohodu o doplňkovém užívání objektu zimního 
stadionu v Olomouci dle důvodové zprávy 

T: 16. 7. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města, Ferancová Miroslava, Mgr., 

náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17  
 
 
Bod programu: 11. 
Individuální dotace na likvidaci odpadů v areálu přírodního koupaliště Poděbrady 
Konzultanti: Matzenauerová, Swaczyna – OMZOH 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu SMOl dle důvodové zprávy a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
zařazení částky ve výši 50 000,- Kč do soupisu nekrytých požadavků a ihned vykrýt z 
rezervy k dispozici RMO/ZMO 

 

4. pověřuje 
náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka podepsat smlouvu o poskytnutí 



22 

 

individuální dotace 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18  
 
 
Bod programu: 12. 
Souhlas obce s předáváním údajů a plná moc - SSOOK 
Konzultanti: Matzenauerová, Swaczyna – OMZOH 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen v navrženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
udělení a podpis Souhlasu obce s předáváním údajů a plnou moc ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat Souhlas obce s 
předáváním údajů a plnou moc pro SSOOK 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 13. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o provozu uzavřené a rekultivované skládky 
Konzultanti: Matzenauerová, Swaczyna – OMZOH 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zařazení částky ve výši 500 000,- Kč do soupisu nekrytých požadavků a jejich okamžité 
vykrytí z rezervy k dispozici RMO/ZMO 

 

3. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o provozu uzavřené a rekultivované skládky odpadů s 
TSMO ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

 

 

 

 

 

 



23 

 

4. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o 
provozu uzavřené a rekultivované skládky odpadů s TSMO 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 14. 
Ustanovení projektového týmu pro Sportovní infrastrukturu a Cyklodopravu a 
bezpečnost 
Konzultanti: Bogoč, Nerušilová – OSTR 
Bogoč pouze konstatoval, že tým je výsledkem nominací.  
Tajemník doplnil, že účasten je odbor a daný vybraný člověk tento odbor zastupuje. K celé 
problematice je vydán také vnitřní předpis. 
K materiálu nebyla rozprava; byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
Garanta projektu a Vedoucího projektového týmu pro Sportovní infrastrukturu a pro 
Cyklodopravu a bezpečnost dle předložené důvodové zprávy, 
 

3. ukládá 
Garantovi projektu ve spolupráci s Vedoucím projektového týmu zajistit jmenování členů 
projektového týmu dle předložené důvodové zprávy. 

T: 16. 7. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 15. 
Projekty v oblasti dopravy spolufinancované z OPD3 
Konzultanti: Bogoč – OSTR, Luňáček – KAM, Klevar – ODUR, Sítek – ODP 
Bogoč v úvodu konstatoval, že předmětem materiálu jsou dva projekty, které jsou 
v důvodové zprávě podrobněji popsány. 
Pejpek doplnil, že dle jeho názoru by oba projekty bylo nutné aktualizovat. Více preferuje 
projekt rozvoje dopravního informačního centra. Pokračoval by spíše v tomto projektu.  
V průběhu diskuse reagovali konzultanti na dotazy ohledně aktualizace studií, alokovaných 
prostředků v ITI apod. 
V závěru Pejpek navrhl aktualizovat oba projekty a v případě, že budou vyhovovat 
podmínkám ITI, podají se. V opačném případě podány nebudou. Radou akceptováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 



24 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22  
 
 
Bod programu: 16. 
Pracovní skupina PUMMO 
Konzultanti: Bogoč – OSTR, Luňáček – KAM 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
složení pracovní skupiny PUMMO dle důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 17. 
Veřejná zakázka č. 24101 - Zásady spolupráce s investory – přímé zadání 
Konzultanti: Bogoč – OSTR, Vrtalová – odbor právní 
Bogoč okomentoval jednotlivé části důvodové zprávy. Pozastavil se u projektového týmu, do 
něhož budou s nominací oslovovány jednotlivé odbory a také zástupci opozičních 
zastupitelských klubů.  
Zájem o nominaci projevil radní Kryl – bude zohledněno v důvodové zprávě.  
Primátor požádal, aby za věcnou a obsahovou stránku této problematiky odpovídal Pejpek.  
Bačák požádal o upřesnění v návrhu smlouvy v článku III.5.2. 
„Klient může písemně odsouhlasit advokátní kanceláři navýšení limitu rozsahu prací a 
navýšení celkové odměny uvedené v čl. III.4 této smlouvy, a celková odměna uvedená v čl. 
III.4 této smlouvy může být písemným odsouhlasením klienta navýšena na konkrétní vyšší 
částku, nejvýše však tak, že celková odměna za veškeré právní služby a poradenství dle této 
smlouvy, vč. náhrady nákladů, hotových výdajů a náhrady za promeškaný čas, nepřekročí 
částku 500.000 Kč bez DPH“ 
Po těchto úpravách bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zpracováním Zásad spolupráce s investory dle důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání tvorby Zásad spolupráce 
s investory dle důvodové zprávy 

 

4. pověřuje 
primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s 
vybraným dodavatelem/i v rámci výše uvedeného zadávacího řízení 



25 

 

 

5. schvaluje 
Garanta projektu a Vedoucího projektového týmu pro tvorbu zásad spolupráce s investory 
dle předložené důvodové zprávy 

 

6. ukládá 
Garantovi projektu ve spolupráci s Vedoucím projektového týmu zajistit nominaci dalších 
členů projektového týmu 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
Bod programu: 18. 
Ekonomické ukazatele městských společností a organizací (mimo školských) 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Bačák stručně okomentoval důvodovou zprávu. 
Svozil vysvětlil princip výpočtu soběstačnosti příspěvkových organizací a poukázal také na 
mzdovou nákladovost společností a organizací.  
Během krátké diskuse byla řešena výše zmíněná soběstačnost a různé pohledy na její 
možný výpočet.  
Po ukončení diskuse byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25  
 
 
Bod programu: 19. 
Technické služby města Olomouce, a. s. – předchozí souhlas se zahájením zadávacího 
řízení a s uzavřením smlouvy – rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti 
valné hromady 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Hansgut, Kollár – TSMO, a. s. 
Rada města Olomouce projednala předložený bod v roli jediného akcionáře v působnosti 
valné hromady. Obsahem materiálu je žádost o souhlas se zadávacím řízením na odstranění 
komunálních odpadů a s následným uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem.  
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. rozhodla 
jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti Technické služby 
města Olomouce, a.s. o udělení předchozího souhlasu se zadávacím řízením /13/VZ/24 
Odstranění komunálních odpadů / dle důvodové zprávy a s následným uzavřením smlouvy s 



26 

 

vybraným dodavatelem. 

 

3. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady dle důvodové zprávy a příloh důvodové 
zprávy. 

T: 16. 7. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 20. 
Smlouvy s médii 
Konzultanti: Doleželová – tiskové oddělení 
K materiálu nebyla vedena rozprava. V přílohách byla pouze upravena kontaktní osoba ve 
věcech technických. Poté byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
postup dle důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
v souladu s článkem 38 vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy 
osloveným subjektům TV Morava a TV ZIPP 

 

4. schvaluje 
uzavření smluv dle upravených příloh důvodové zprávy 

 

5. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, k podpisu smluv, případně dodatků ke smlouvám 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 se zdrželi, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27  
 
 
Bod programu: 21. 
Veřejná zakázka č. 23085 - Otevřena krajinářská dvoufázová projektová soutěž o návrh 
na III. etapu protipovodňových opatření - vyloučení 
Konzultanti: Žaláková, Křenková – odbor kancelář architekta města; Neplechová – odbor 
investic 
Při projednávání bodu byl přítomen on-line zástupce externího administrátora veřejné 
zakázky Ing. arch. Igor Kovačević – MOBA studio s. r. o. 
Pejpek uvedl bod s tím, že bylo doručeno 12 soutěžních nabídek. Kovačević doplnil, že 
všechny návrhy posuzovala v souladu se soutěžními podmínkami odborná porota. 
Výsledkem byl výběr 5 návrhů (uchazečů), kteří v konkurenci soutěže vyhověli nejlépe 
předepsaným kritériím. Administrátor soutěže nyní vyzve vybraných 5 účastníků k podání 
soutěžního návrhu v 2. fázi soutěže. Po vyhodnocení projektů porota určí 1. až 3. pořadí 



27 

 

účastníků. Po rozpravě, kde konzultant reagoval na dotazy radních, byl materiál schválen 
v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. vylučuje 
na základě ustanovení § 147 a § 112 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. účastníky výše 
uvedeného zadávacího řízení dle důvodové zprávy, 

 

3. schvaluje 
na základě doporučení poroty výzvu účastníkům, jejichž návrhy byly hodnoceny pod čísly 
1,3,5,6 a 10 k podání dopracovaného soutěžního návrhu v druhé fázi soutěže, a to na 
základě porotou provedeného hodnocení podaných soutěžních návrhů v první fázi soutěže. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 22. 
Územní studie lokalit ul. Kašparova a ul. Velkomoravská 
Konzultantky: Křenková – kancelář architekta města; Lajčíková – ODUR 
Pejpek představil územní studie lokalit ulice Kašparova a Velkomoravská.  Doplnil, že studie 
jsou pořízeny s cílem prověření záměru zástavby jednotlivých lokalit v návaznosti na vydání 
Změny č. X/1 Územního plánu Olomouc. 
Rozprava v lokalitě Kašparova se týkala především řešení širších vztahů ve vazbě na 
budoucí možný rozvoj v navazující ploše depa DPMO po jeho vymístění a vzniku nové 
vozovny. 
Rozprava v lokalitě Velkomoravská se týkala řešení dopravního napojení, odpovídající 
kapacity veřejného vybavení (zejména MŠ a ZŠ) a podchodu resp. přechodu přes železniční 
trať. Po rozpravě, kde konzultantky reagovaly na dotazy, byl materiál schválen bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 23. 
Rozpočtové změny roku 2024 
Konzultantka: Dokoupilová – odbor ekonomický 
Bačák podrobněji okomentoval důvodovou zprávu včetně soupisu nekrytých požadavků, kde 
konstatoval, že ne všechny položky bude možné vykrýt.  
Černý podotknul, že v případě navýšení platů samosprávních zaměstnanců nevylučuje, že 
bude nucen požádat o navýšení částky na mzdové prostředky.  
Usnesení: 
 
 



28 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
Bod programu: 24. 
Moravské divadlo a Moravská filharmonie – výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky 
Konzultanti: Svozil – OSTR; Schubert – odbor kultury a cestovního ruchu 
Tichák uvedl bod s tím, že v návaznosti na rozhodnutí ZMO je předkládán návrh postupu při 
realizaci výběrového řízení na pozici ředitele Moravského divadla a Moravské filharmonie. 
Dále seznámil členy rady se složením výběrové komise. Doplnil, že za opozici byl nominován 
Martin Novotný. Po projednání členové rady doporučili, aby byl osloven s nominací i 
Olomoucký kraj a Univerzita Palackého. Dále bude předkladatel urgovat odborovou 
organizaci Moravské filharmonie, aby do výběrové komise doplnila svého zástupce. 
V případě, že bude nominován zástupce za Olomoucký kraj, bude doplněna komise o 
dalšího zástupce odborné veřejnosti. 
S uvedenou úpravou byl materiál schválen.   
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu o postupu při realizaci výběrového řízení na ředitele/ředitelku 
příspěvkové organizace Moravské divadlo a Moravská filharmonie, 

 

2. schvaluje 
text oznámení o vyhlášení výběrového řízení (příloha č. 1) a složení výběrové komise dle 
upravené důvodové zprávy, 

 

3. ukládá 
odboru kultury a cestovního ruchu, za součinnosti oddělení personálního a právního odboru 
kanceláře tajemníka, realizovat výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové 
organizace Moravské divadlo a Moravská filharmonie. 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 



29 

 

Bod programu: 25. 
Nákup podlahového mycího stroje  - NAMIRO - STAŽENO 
Materiál byl po projednání stažen s tím, že bude dopracován v intencích rozpravy, bude 
odpovídat vnitřnímu předpisu o zadávání veřejných zakázek a předložen na další jednání 
RMO. Členové rady dále doporučili, aby předkladatelem materiálu byl nově pan tajemník.  
 
 
Bod programu: 26. 
Objekt Mozartova 1175/43b havárie - statické zajištění objektu - přímé zadání zakázky 
Konzultant: Zelenka – SNO, a. s. 
Dobrozemská uvedla bod. Členové rady se k materiálu vyjádřili a požádali o doplnění zdroje 
finančních prostředků na uvedenou zakázku. Zelenka reagoval, že akce bude hrazena 
z hospodářské činnosti domy. Nevznikne tudíž nárok na rozpočet SMOl. V tomto duchu byla 
upravena důvodová zpráva. 
Usnesení: 
 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přímé zadání opravy objektu Mozartova 1175/43b dle upravené důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Bc. Kateřinu Dobrozemskou podpisem Smlouvy o dílo 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 27. 
Bytové záležitosti 
Konzultant: Zelenka – SNO, a. s. 
Dobrozemská blíže okomentovala předložené žádosti.  
Rozprava byla vedena k žádostem: 
- číslo 5 - návrh na přidělení bytu č. 2 v domě Ztracená 3, z důvodu přenechání bytu na 8. 
května 36 pro potřebu MMOl. Po projednání žádosti bylo uloženo bytové komisi, aby se 
zabývala úpravou pravidel při prodlužování nájemních smluv a to zejména úpravou výše 
nájemného, které odpovídá aktuálnímu ceníku a zohledňuje valorizaci.  
- číslo 7 – prodloužení podnájmu bytu v domě Peškova 2; kde konzultant vysvětlil pravidla 
udělování souhlasu pronajímatele s přihlášením dalších osob k podnájmu; 
- číslo 14 – přidělení bytu v domě U letiště 6 dle výsledku elektronické aukce; předkladatelka 
uvedla, že všichni přihlášení zájemci nesplnili podmínky aukce, popř. nedokončili registraci 
k aukci. Nyní bude provedena revize a budou analyzovány důvody nesplnění podmínek 
žadatelů, popř. bude aukce vyhlášena opětovně. 
Ostatní žádosti byly projednány bez úprav. Materiál byl schválen v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 



30 

 

2. schvaluje 
1. prodloužení nájemní smlouvy na 3 měsíce na byt č. 2, Sokolská 48, Olomouc, XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 1) 

2. neprodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Synkova 8, Olomouc, XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 2) 

3. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, Černá cesta 16, Olomouc s XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 3) 

4) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, Černá cesta 15, Olomouc s XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 4) 

5) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, Ztracená 3, Olomouc s XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 5) 

6) prodloužení nájemní smlouvy na 3 měsíce na byt č. 18, tř. Kosmonautů 20, Olomouc s 
XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 6) 

 

3. souhlasí 
a) s prodloužením podnájmu bytu č. 14, Peškova 2, Olomouc, pro XXXXX, do 31.7.2025 

dle důvodové zprávy bod 7) 

b) s prodloužením podnájmu bytu č. 4, Horní náměstí 21, Olomouc, pro XXXXX, do 
31.7.2025 

dle důvodové zprávy bod 8) 

c) s prodloužením podnájmu bytu č. 14, Černá cesta 21, Olomouc, pro XXXXX, do 31.8.2025 

dle důvodové zprávy bod 9) 

d) s prodloužením podnájmu bytu č. 8, Dolní náměstí 7, Olomouc, pro XXXXX, do 31.8.2025 

dle důvodové zprávy bod 10) 

 

4. schvaluje 
1. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1.7.2024: 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc – na 6 měsíců 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 11) 

  

2. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1.8.2024: 

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 12, Olomouc 



31 

 

XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 18, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 17, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 19, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 25, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 25, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 16, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc 

XXXXX, Horní náměstí 21, Olomouc 

XXXXX, U letiště 2, Olomouc 

XXXXX, U letiště 6, Olomouc 

XXXXX, U letiště 8, Olomouc 

XXXXX, U letiště 10, Olomouc 

XXXXX, Na trati 82, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Rumunská 11, Olomouc 

XXXXX, Jiráskova 10C, Olomouc 

XXXXX, Topolová 6, Olomouc 

XXXXX, Topolová 7, Olomouc 

XXXXX, Sladkovského 1E, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérové byty: 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc 



32 

 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

Charita Olomouc, Černá cesta 14, Olomouc 

Charita Olomouc, Černá cesta 19, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc 

Charita Olomouc, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, Školní 1, Olomouc 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Školní 1, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 18, Olomouc 

XXXXX, Sladkovského 1C, Olomouc 

XXXXX, Topolová 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 



33 

 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc – byt pro seniory – na 3 měsíce 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 12 a, b, c, d) 

  

3. uzavření nájemní smlouvy dle výsledku elektronické aukce: 

tř. Kosmonautů 12, Olomouc, č.b. 17, o velikosti 1+1 s XXXXX na 1 rok při výši nájemného 
9.400,- Kč měsíčně. V případě, že paní XXXXX neuzavře nájemní smlouvu do 14 dnů od 
doručení výzvy k jejímu uzavření, RMO schvaluje uzavření nájemní smlouvy s náhradníky (1. 
XXXXX, 2. XXXXX) ve stanoveném pořadí a dle nabídnuté výše nájemného/měsíc 

dle důvodové zprávy bod 13) 

 

5. schvaluje 
vyhlášení nového výběrového řízení na pronájem bytu č. 14 v domě U letiště 6, Olomouc, 
formou elektronické aukce za podmínek schválených RMO dne 21.5.2024. 

dle důvodové zprávy bod 14) 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel (Krbeček), 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 28. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultanti: Majer, Říhová – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala jednotlivé žádosti. Doplnila, že všechny žádosti byly projednány 
v sociální komisi, jejíž stanovisko je součástí materiálu. 
Po rozpravě, kde předkladatelka společně s konzultantem reagovala na dotazy radních, byl 
materiál schválen bez úprav. 
Radní na závěr doporučili konzultovat informace ohledně zdravotního stavu žadatelů 
uvedených v materiálu s Mgr. Štěpánkem – pověřencem pro ochranu osobních údajů za 
SMOl.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení – BPS dle bodu 1, písm. a) – h) důvodové 
zprávy 

 

 

 



34 

 

3. neschvaluje 
žádosti o výměnu BPS dle bodu 2, písm. a) – d) důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
žádosti o výjimku z Pravidel – evidence žádosti a zařazení do pořadníku a přednostní 
přidělení bytu BB / BPS dle bodu 3, písm. a), b) důvodové zprávy 

 

5. schvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel – přednostní přidělení bytu BPS dle bodu 4, písm. a) důvodové 
zprávy 

 

6. schvaluje 
uzavření smlouvy na sociální byt s paní XXXXX, dle bodu 5, včetně stanovení náhradníků               
v pořadí dle bodu 5 důvodové zprávy 

 

7. schvaluje 
uzavření smlouvy na sociální byt s paní XXXXX, dle bodu 6 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 34 
 
 
Bod programu: 29. 
Individuální dotace v sociální oblasti 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská uvedla bod a okomentovala předložené žádosti. 
Majer reagoval na dotaz ohledně nevyhovění dotace pro organizaci Za sklem. Po rozpravě 
bylo doporučeno připravit investiční dotační program v sociální oblasti. 
Dobrozemská doplnila, že v sociální oblasti je dlouhodobě nedostatek finančních prostředků 
a kvituje návrh rady.  
Po rozpravě byl materiál schválen bez úprav v souladu s doporučením předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přesun částky ve výši 80 tis. Kč prostřednictvím rozpočtové změny do oblasti individuálních 
žádostí roku 2024 

 

3. schvaluje 
poskytnutí dotací u žádostí do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

4. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace u žádostí do 250 tis. Kč s příjemci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových smluv 

 

5. nevyhovuje 
žádostem o dotace do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024 dle přílohy č. 1 důvodové 



35 

 

zprávy 

 

6. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotací a z toho vyplývající rozpočtové změny a schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace, ve znění dle vzorových smluv u žádostí nad 250 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2024, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 

7. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádostem o dotaci nad 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven  
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 35 
 
 
Bod programu: 30. 
Záměr zřízení příspěvkové organizace v sociální oblasti - STAŽENO 
 
   
Bod programu: 31. 
Nařízení o placeném parkování v Olomouci 
Konzultanti: Kopecký – odbor právní; Klevar, Pospíšilová – odbor dopravy a územního 
rozvoje; Luňáček – kancelář architekta města 
Bačák uvedl bod za nepřítomnou náměstkyni Ferancovou s tím, že součástí změny a 
doplnění nařízení je především doplnění výjimky o vozidla všech bezpečnostních sborů a 
držitelů průkazu osoby se zdravotním postižením označeným symbolem ZTP nebo ZTP/P. 
Tajemník požádal zástupce odboru dopravy, aby zajistili informování bezpečnostních sborů o 
nově vydaném nařízení o placeném parkování v Olomouci. Bylo přislíbeno.  
Materiál byl schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
Nařízení, kterým se mění a doplňuje nařízení č. 10/2023 o placeném parkování v Olomouci, 
dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 36 
 
 
 
Bod programu: 32. 
Povolení výjimky - pěší zóna 
Konzultanti: Klevar, Pospíšilová – odbor dopravy a územního rozvoje 
Bačák okomentoval předloženou žádost a doporučil akceptovat návrh odboru dopravy a 
územního rozvoje. Schváleno v souladu s doporučením. 
Usnesení: 
 
 
 



36 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 37 
 
 
Bod programu: 33. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Klevar, Pospíšilová – odbor dopravy a územního rozvoje 
Bačák okomentoval předložené žádosti. Schváleno dle návrhu příslušného odboru. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Dobrovského 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Ladova 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici M. Pospíšilové 

 

5. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Jungmannova 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 nepřítomni hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 38 
 
 
Bod programu: 34. 
Podzemní parkoviště - úprava ceníku parkovného 
Konzultanti: Klevar, Pospíšilová – odbor dopravy a územního rozvoje 
Bačák uvedl bod s tím, že úprava ceníku reflektuje navýšení cen za elektrickou energii a 
navýšení cen za samotnou správu a údržbu parkoviště. Schváleno bez rozpravy 
v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 



37 

 

2. souhlasí 
s úpravou ceníku parkovného v podzemním parkovišti na ul. Jeremenkova, dle přílohy č.1 
této důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 39  
 
 
Bod programu: 35. 
Předzahrádky 
Konzultanti: Klevar, Pospíšilová – odbor dopravy a územního rozvoje 
Bačák uvedl bod. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení SAKURA RESTAURACE 
v ulici Masarykova tř. 11, Olomouc, v rozsahu 4 m2 pro žadatele fu HUNG Světlo s.r.o., 
Masarykova tř. 11, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 25.6. do 31.10.  2024. 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BISTRO NO. v ulici tř. 
Svobody (Riegrova 29) Olomouc, v rozsahu 8 m2  pro žadatele XXXXX,  na dobu  od 25.6. 
do 31.10.  2024. 

 

3. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení CAFE KITCHEN v ulici 
Lipenská 13, Olomouc, v rozsahu 24 m2  pro žadatele fu ABA Apartments s.r.o., 
Rokycanova 781/15, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 15.7. do 31.10.  2024. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 40 
 
 
Bod programu: 36. 
Velké opravy komunikací - dodatek 
Konzultanti: Pospíšilová, Kmoníčková – odbor dopravy a územního rozvoje 
Bačák uvedl bod s tím, že díky finančním úsporám vzniklých soutěží jednotlivých staveb a 
poskytnutí dotací z Olomouckého kraje zůstává v současné době finanční rezerva na odboru 
dopravy a územního rozvoje. Z uvedeného důvodu je navrhováno rozšířit seznam akcí 
k realizaci o stavby: 
- ul. Václava III., oprava komunikace, 
- ul. Norská, 
- oprava VO na ul. Okružní (Jílová – Hněvotínská). 
Radou akceptováno a schváleno dle návrhu příslušného odboru. 
V rámci rozpravy bylo reagováno na dotaz náměstka Pejpka ohledně přípravy nabíječek na 
sloupech VO v rámci jejich rekonstrukce. Tajemník reagoval, že v rámci oprav toto není 
řešeno. 
Primátor požádal o schůzku za přítomnosti gesčně příslušných vedoucích odborů, 
energetika, pana tajemníka, náměstka Pejpka a náměstkyně Ferancové ke koncepci 
elektromobility. Zajistí vedoucí odboru kancelář primátora. 
Usnesení: 
 



38 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
výběr velkých oprav určených k realizaci v roce 2024 dle bodu č. 3 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 41 
 
 
Bod programu: 37. 
Datové služby MKDS - zajištění provozu bezpečnostních kamer 
Konzultanti: Skalický – ředitel MPO; Marek – odbor informatiky 
Pejpek blíže okomentoval materiál. V rozpravě byla řešena forma financování, kdy vzhledem 
k výši rezervy, bylo rozhodnuto zařadit do soupisu nekrytých požadavků a vykrýt pouze 
finanční prostředky na rok 2024 s tím, že finanční prostředky na rok 2025 budou ke konci 
roku vyvázány a nárokovány v rozpočtu na rok 2025. Skalický požádal o opravu data, do 
kterého je smluvně aktuálně zajištěn provoz kamer – 31. 8. 2024. S výše uvedenými 
úpravami byl materiál schválen.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
zařazení finančních prostředků na rok 2024 do soupisu nekrytých požadavků a jejich vykrytí 
z rezervy RMO/ZMO k dispozici 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

3. ukládá 
odboru informatiky zajistit smluvně poskytování datových služeb prostřednictvím oddělení 
veřejných zakázek 

T: 27. 8. 2024 
O: vedoucí odboru informatiky 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 42 
 
 
Bod programu: 37.1. 
Veřejná zakázka č. 24093 - Datové služby pro MKDS - zahájení, komise – NA STŮL 
Konzultanti: Skalický – ředitel MPO; Marek, Langr – odbor informatiky 
Pejpek uvedl bod. V rozpravě reagoval Langr na dotaz ohledně změny operátora. Schváleno 
bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 



39 

 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 43 
 
 
Bod programu: 38. 
Podpis smluv o centralizovaném zadávání ICT produktů 
Konzultanti: Marek, Langr – odbor informatiky 
Pejpek blíže okomentoval materiál. Po rozpravě, kde konzultanti reagovali na dotazy členů 
rady, byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
předložené smlouvy 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Ing. arch. Tomáše Pejpka k podpisu smluv 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 44 
 
 
Bod programu: 39. 
Projekt „Velkomoravská x Schweitzerova – úprava křižovatky“ - schválení přijetí 
dotace SFDI 
Konzultanti: Sítek, Sečkařová – odbor dotačních projektů 
Tichý blíže okomentoval materiál a v rozpravě reagoval na dotazy a připomínky radních. 
Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
 
 
 
 



40 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace a uzavření Smlouvy č. 176/B/5717510216/2024  o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Mgr. Miloslava Tichého k podpisu Smlouvy o poskytnutí finančních 
prostředků. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 45  
 
 
Bod programu: 40. 
Schválení přípravy žádostí o dotace ze SFDI v oblasti bezpečnosti dopravy a 
cyklodopravy 
Konzultanti: Sítek, Sečkařová – odbor dotačních projektů 
Tichý uvedl bod. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přípravou žádostí o dotace na SFDI k akcím „Pražská – přechod pro pěší (úprava 
křižovatky Pražská – Erenburgova včetně SSZ) “ a "Cyklostezka Chválkovická – Gorkého – 
U podjezdu, I. etapa" 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 46  
 
 
Bod programu: 41. 
Rozdělení finančních prostředků z projektů MAP 
Konzultanti: Sítek, Sečkařová – odbor dotačních projektů; Fantová – odbor školství 
Tichý okomentoval materiál. Po rozpravě, kde konzultanti reagovali na dotazy radních, byl 
materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu. 

 

2. souhlasí 
s využitím volných prostředků z realizace projektu MAP v souladu s předloženou důvodovou 
zprávou. 

 



41 

 

3. schvaluje 
částku 1 029 000 Kč na navýšení rozpočtu pro školy zřizované statutárním městem 
Olomouc, které byly zapojeny do projektu MAP II či MAP III včetně rozpočtových změn dle 
přílohy č. 2.1 důvodové zprávy. 

 

4. schvaluje 
poskytnutí finančních darů v celkové výši 600 800 Kč pro školy, které nejsou zřizovány 
statutárním městem Olomouc včetně rozpočtových změn dle přílohy č. 2.2 důvodové zprávy. 

 

5. schvaluje 
znění vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro školy, které nejsou 
zřizovány statutárním městem Olomouc. 

 

6. ukládá 
uzavřít darovací smlouvy se školami, které nejsou zřizovány statutárním městem Olomouc. 

T: 16. 7. 2024 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 47  
 
 
Bod programu: 42. 
Výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 
mateřské školy 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 
paní Mgr. Ivanu Kovaříkovou ředitelkou Mateřské školy Olomouc, Wolkerova 34, dle 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat uchazečku o přijatém usnesení 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 48 
 
 
Bod programu: 43. 
Výjimky z počtu dětí pro školní rok 2024/2025 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál. Projednáno bez rozpravy, schváleno v předloženém znění. 
Usnesení: 
 



42 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. povoluje 
výjimky z počtu dětí v mateřských školách pro školní rok 2024/2025 dle přílohy důvodové 
zprávy a dle podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 

3. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitele škol 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 49 
 
 
Bod programu: 44. 
Změna zařazení ředitele školy do platové třídy 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod a odůvodnil změnu platového zařazení ředitele příspěvkové organizace. 
Schváleno v souladu s doporučením předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
změnu platového zařazení ředitele příspěvkové organizace - školy s účinností od 1.8.2024 
dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat ředitele školy o přijatém usnesení 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 50 
 
 
Bod programu: 45. 
Výsledek periodického hodnocení práce ředitelů/ředitelek škol, změna osobních 
příplatků ředitelů škol 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák v úvodu upozornil na novou důvodovou zprávu, která je doplněna o výsledky 
konkursních řízení na posty ředitele škol. Dále požádal o doplnění usnesení, kde doporučil 
změnu osobních příplatků ředitelů a ředitelek škol s účinností od 1. 7. 2024. Radou 
akceptováno bez výhrad a schváleno s citovanými úpravami. 
Usnesení: 
 
 



43 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
výsledek periodického hodnocení práce ředitelek škol dle příloh důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
změnu osobních příplatků ředitelů a ředitelek škol dle upravené důvodové zprávy s účinností 
od 1. 7. 2024 

 

4. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitele a ředitelky škol 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 51 
 
 
Bod programu: 46. 
Fakultní základní škola  a Mateřská škola Olomouc, Holečkova 10 – navýšení kapacity 
ZŠ v souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zvýšení kapacity o 10 žáků v rejstříku škol a školských zařízení součásti základní škola 
příspěvkové organizace Fakultní základní škola a Mateřská škola Olomouc, Holečkova 10 
zjednodušeným postupem v souvislosti se vzděláváním ukrajinských žáků s účinností od 1. 
9. 2024 

 

3. ukládá 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

4. ukládá 
ve spolupráci s ředitelkou školy zajistit podání žádosti o navýšení kapacity základní školy v 
rejstříku škol a školských zařízení zjednodušeným postupem 

T: 16. 7. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 52  
 



44 

 

 
Bod programu: 47. 
Poskytnuté dotace z Olomouckého kraje na podporu JSDH SMOl 
Primátor okomentoval materiál. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotací dle důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
znění smluv o poskytnutí dotací dle příloh důvodové zprávy 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem smluv o poskytnutí dotací dle příloh 
důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 53 
 
 
Bod programu: 48. 
Příkazní smlouva s MCI Servis s.r.o. 
Primátor uvedl bod. Schváleno bez rozpravy a bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
příkazní smlouvu se společností MCI Servis s.r.o. 

 

3. pověřuje 
podpisem smlouvy vedoucího odboru ochrany Ing. Mgr. Jana Langra, MBA 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 54 
 
 
Bod programu: 49. 
Správa letiště Olomouc - dodatky ke smlouvám 
Tajemník uvedl bod s tím, že předkládá ke schválení dodatky ke smlouvě o prosté správě 
cizího majetku a ke smlouvě o zajištění organizace a provozu letiště v Olomouci – Neředíně 
z důvodu úpravy vlastnických vztahů (nabytí pozemků). Radou schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
 
 
 



45 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o prosté správě cizího majetku dle přílohy č. 1 této 
důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění organizace a provozu na letišti v Olomouci-
Neředíně dle přílohy č. 2 této důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 55 
 
 
Bod programu: 50. 
Podpora společensko-prospěšných projektů - investiční 
Konzultantka: Plachá – odbor kancelář primátora 
Primátor blíže okomentoval předloženou žádost o dotaci. Schváleno v souladu 
s doporučením předkladatele. Na závěr konzultantka upozornila, že dotační titul je již 
vyčerpán. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace u žádosti do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace u žádosti do 250 tis. Kč s příjemcem dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
převod finančních prostředků z programu "Podpora společensko-prospěšných projektů-
neinvestiční" do programu "Podpora společensko-prospěšných projektů-investiční" a z toho 
vyplývající rozpočtovou změnu 

 

5. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce s poskytnutím dotace u žádosti do 250 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2024 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 56  
 
 



46 

 

Bod programu: 51. 
Zahraniční služební cesty 
Primátor uvedl bod a upozornil, že na stůl byl rozdán doplňující materiál týkající se 
zahraniční služební cesty do Trenčína. V rámci projednávání služební cesty do partnerského 
města Pécs požádal primátor o stanovení náhradníka. Z řad členů rady byl nominován                  
1. náměstek primátora Ing. Otakar Štěpán Bačák. S výše uvedenými úpravami byl materiál 
schválen.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
doplněnou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraničních služebních cestách dle doplněné důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 57  
 
 
Bod programu: 52. 
Organizační záležitosti 
Tajemník uvedl bod a seznámil členy rady s výsledem výběrového řízení na pozici 
vedoucího odboru územního plánování. Radní vzali výsledek na vědomí a jmenovali do 
funkce vedoucího Mgr. Annu Lajčíkovou, Ph.D. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
výsledek výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího odboru územního plánování 
Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy 

 

2. jmenuje 
do funkce vedoucího odboru územního plánování Magistrátu města Olomouce Mgr. Annu 
Lajčíkovou, Ph.D. s účinností od 1. 7. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 58 
 
 
Bod programu: 52.1. 
Organizační záležitosti 
Tajemník uvedl bod a seznámil členy rady s výsledem výběrového řízení na pozici 
vedoucího odboru dopravy. Radní vzali výsledek na vědomí a jmenovali do funkce 
vedoucího Mgr. Zdeňku Gajdošovou.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
výsledek výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího odboru dopravy Magistrátu města 
Olomouce dle předložené důvodové zprávy 

 

 



47 

 

2. jmenuje 
do funkce vedoucího odboru dopravy Magistrátu města Olomouce Mgr. Zdeňku Gajdošovou 
s účinností od 1. 7. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 59  
 
 
Bod programu: 52.2. 
Organizační záležitosti 
Tajemník uvedl bod a seznámil členy rady s výsledem výběrového řízení na pozici 
vedoucího odboru informatiky. Radní vzali výsledek na vědomí a jmenovali do funkce 
vedoucího Ing. Jiřího Marka, MBA. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
výsledek výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího odboru informatiky Magistrátu 
města Olomouce dle předložené důvodové zprávy 

 

2. jmenuje 
do funkce vedoucího odboru informatiky Magistrátu města Olomouce Ing. Jiřího Marka, MBA 
s účinností od 1. 7. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 60 
 
 
Bod programu: 52.3. 
Organizační záležitosti - "Vnitřní předpis o přidělování služebních SIM karet a 
používání služebních mobilních telefonů statutárního města Olomouce" 
Tajemník okomentoval materiál a uvedl, že na základě poznatků z praxe předkládá 
komplexní revizi a aktualizaci VP o přidělování služebních SIM karet a používání služebních 
mobilních telefonů statutárního města Olomouce. Radou schváleno dle předloženého 
návrhu. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
"Vnitřní předpis o přidělování služebních SIM karet a používání služebních mobilních 
telefonů statutárního města Olomouce" dle předložené důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 
2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 61 
 
 
 
 
 



48 

 

Bod programu: 52.4. 
Organizační záležitosti - Dodatek č. 1 "Vnitřního předpisu o sociálním fondu 
Magistrátu města Olomouce" 
Tajemník okomentoval materiál. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 1 "Vnitřního předpisu o sociálním fondu Magistrátu města Olomouce" dle 
předložené důvodové zprávy s účinností od 26. 6. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 62 
 
 
Bod programu: 52.5. 
Organizační záležitosti - Dodatek č. 9 "Organizačního řádu Magistrátu města 
Olomouce a Městské policie Olomouc" 
Tajemník uvedl bod a předložil na stůl materiál týkající se úpravy působnosti odboru 
územního plánování a odboru dopravy.  
Konstatoval, že předkládaný Organizační řád MMOl a MPO reflektuje organizační změny 
v rámci MMOl. Dále tajemník avizoval, že připravuje komplexní revizi organizačního řádu, 
který předloží radě na podzim tohoto roku.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 9 "Organizačního řádu Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 
dle upravené důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 63 
 
 
Bod programu: 52.6. 
Organizační záležitosti - Dodatek č. 4 "Podpisového řádu statutárního města 
Olomouce" 
Tajemník uvedl bod. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
Dodatek č. 4 "Podpisového řádu statutárního města Olomouce" dle předložené důvodové 
zprávy s účinností od 1. 7. 2024 
 



49 

 

Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 64 
 
 
Bod programu: 53. 
Různé – informace členů RMO 
Primátor: 
- informoval o místním šetření v městských parcích za účasti Ing. arch. Babky. Po konzultaci 
s vedoucím životního prostředí je svolána další prohlídka parků na 8. 7. 2024.  Členové 
doporučili, aby byly jasně vydefinovány priority a požadavky ze strany města.  
 
Krbeček: 
- představil nové znělky TV Morava, následně proběhla debata ohledně skladby a kvality 
reportáží. 
 
 
 
Tajemník: 
- informoval, že na pozici vedoucího oddělení sekretariátu tajemníka byla jmenována Mgr. 
Radka Štědrá. Následně byla představena pracovní náplň vedoucí s tím, že důraz bude 
kladen na komunikaci v rámci úřadu i směrem k veřejnosti.  
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 17:00 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 28. 6. 2024 
Zápis byl podepsán dne:  1. 7. 2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 
 


